
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

 
Oggetto: Lavori di fornitura e posa in opera di fasce di protezione pareti per interni, paraspigoli presso 

i reparti di medicina interna, chirurgia vascolare e dialisi del P.O. A. Perrino. - Liquidazione 

fattura n. 566 del 09/12/2025 in favore della ditta Styla s.r.l. di Curno – CIG: B86F461B08. 
 

AREA GESTIONE TECNICA 

Il Direttore dell’U.O.C. AREA GESTIONE TECNICA Dott. Ing. Sergio Maria RINI, sulla base di conforme 
istruttoria effettuata dal Geom. Dario Santoro  

PREMESSO che: 

- le competenze dell’Area Gestione Tecnica, derivanti dalla legge, sono quelle, tra l’altro, di assicurare 
costantemente il mantenimento, l’efficienza, la conservazione dei beni appartenenti o in uso alle 
strutture di questa Azienda, nonché assicurare le migliori condizioni ambientali al personale 
dipendente e all'utenza; 

- è pervenuta da parte degli incaricati di funzione dei reparti di Medicina Interna, Chirurgia Vascolare 
e Emodialisi la richiesta di installazione di fasce paracolpi e paraspigoli al fine di proteggere le pareti 
dagli urti accidentali, assicurando pareti idonee e conformi agli ambienti di lavoro; 

- è necessario procedere all’effettuazione dei lavori suddetti per evitare il rovinarsi delle murature a 
causa di accidentali urti causati dalla movimentazione dei letti, carrelli, attrezzature ect; 
 

DATO ATTO che:  

- l’Area Tecnica ha interpellato la Ditta Styla s.r.l. di Curno (Bg), individuata tramite portale Empulia e 

specializzata nel settore, per la fornitura e posa in opera di fasce di protezione pareti e paraspigoli, 

garantendo l’omogeneità e la conformità con quelli già utilizzati ed installati in ospedale, rispettando 

l’uniformità dei materiali utilizzati all’interno del P.O. Perrino e predisporre un preventivo di spesa;  

- la Ditta Styla s.r.l., a seguito di apposito sopralluogo, ha fatto pervenire con nota prot. n. 0098275 del 

25.09.2025 il preventivo di spesa n. 24P-PB-2025, con specifica indicazione della quantità del 

materiale occorrente e del costo dei lavori, per un importo complessivo di €. 15.500,00 iva esclusa per 

il lavoro di fornitura e posa in opera di fasce di protezione pareti e paraspigoli;  

- il preventivo è stato ritenuto congruo da tecnico Geom. Dario Santoro; 

VISTO: 

• che Deliberazione n.2571 del 09/10/2025, venivano affidati i lavori di cui sopra alla ditta Styla s.r.l. di 
Curno alla Via C.A. Dalla Chiesa, 10/40 per un importo di € 15.500,00 oltre IVA pari a € 3.410,00 per 
un totale di € 18.910,00 IVA compresa; 

•  che i lavori sono stati completati a regola d’arte, come da C.R.E. emesso dal Geom. Dario Santoro in 
data 05/12/2025; 

•  che l’Ufficio Tecnico, nella persona del Geom. Dario Santoro, ha curato la sorveglianza dei lavori; 

•  la fattura n. 566 emessa in data 09/12/2025 di €.15.500,00 (euro quindicimila cinquecento /00) oltre 
IVA, per un importo totale di €.18.910,00 (euro diciottomila novecento dieci /00) IVA compresa; 

• che la ditta in oggetto è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assicurativi, come 
attestato dal D.U.R.C. prto. INAIL_51699807 con scadenza 18/03/2026; 

DETERMINA 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. PRENDERE ATTO della esecuzione dei lavori da parte della ditta Styla s.r.l. di Curno, P.IVA 
02825620160; 

2. PRENDERE ATTO del C.R.E. emesso dal Tecnico Geom. Dario Santoro in data 05/12/2025, il quale 
attesta che i lavori sono stati completati a regola d’arte; 

3. LIQUIDARE E CORRISPONDERE in favore della ditta ditta Styla s.r.l. di Curno, P.IVA 02825620160 la 
fattura n. 566 emessa in data 09/12/2025 di €.15.500,00 (euro quindicimila cinquecento /00) oltre 
IVA, per un importo totale di €.18.910,00 (euro diciottomila novecento dieci /00) IVA compresa, per 
liquidazione del conto finale dei lavori; 

4. IMPUTARE la spesa €. 18.910,00 I.V.A. inclusa, al centro di costo n. 11101991 P.O. Perrino di Brindisi 
- costi comuni, numero di conto 715.100.00005 (manutenzione ordinaria sugli immobili) - Bilancio 
2025.  

 

 
 
Collaboratore Tecnico 

 
 
Geom. Dario Santoro 

 
 
 
 

   
Il Direttore UOC Area Gestione 
Tecnica 

Ing. Sergio Maria RINI 
 
 

   
 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2026-01-08T09:20:35+0100
	DARIO SANTORO


		2026-01-09T17:02:14+0100
	SERGIO MARIA RINI
	Firma


		2026-01-12T07:49:08+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0000049 del 12/01/2026 - Proposta n. 0000041 del 08/01/2026




